
Protokół nr 1/2022 

z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych z dnia 15 lutego 2022 roku 

 

Posiedzenie Rady otworzyła Helena Czuper - Przewodnicząca Rady. 

Przywitała przybyłych członków Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych. 

Stwierdziła quorum: na 5 członków Rady było 4 (lista obecności w załączeniu - zał. nr 

1 do protokołu). 

Ad. 1 i 2 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad  

(w załączeniu - załącznik nr 2 do protokołu): 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 

4. Wybór prezydium Rady (przewodniczącego Rady, 

wiceprzewodniczącego Rady, sekretarza Rady).  

5. Przyjęcie planu pracy Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych na 2022 r.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko (dotyczy dofinansowania 

działalności WTZ w Olecku w 2022 r.). 

7. Sprawy różne i wniesione. 

8. Zakończenie. 

Uwag do porządku obrad członkowie Rady nie zgłosili. Porządek obrad przyjęto 

jednogłośnie. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Rada po odczytaniu protokołu z ostatniego posiedzenia, w obecności 4 osób 

jednogłośnie go przyjęła. 

Ad. 4 Wybór prezydium Rady (przewodniczącego, wiceprzewodniczącego, 

sekretarza). 

Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z rozporządzeniem w sprawie 

organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych  

rad do spraw osób niepełnosprawnych prezydium powiatowej rady wybierane  

jest na okres jednego roku. W związku z tym w dniu dzisiejszym trzeba dokonać 

wyboru nowego prezydium. 

Małgorzata Jankowska na przewodniczącą Rady zgłosiła Helenę Czuper. Innych 

kandydatur nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania Powiatowa Społeczna Rada jednogłośnie wybrała na 

przewodniczącą Helenę Czuper. 

Po czym Helena Czuper zaproponowała na wiceprzewodniczącą Jadwigę 

Dąbrowską. 

W wyniku głosowania Powiatowa Społeczna Rada jednogłośnie wybrała na 

wiceprzewodniczącą Jadwigę Dąbrowską. 

Helena Czuper na sekretarza zgłosiła Iwonę Łazarską. 

W wyniku głosowania Powiatowa Społeczna Rada jednogłośnie wybrała na 

sekretarza Iwonę Łazarską. 



Ad. 5 Przyjęcie planu pracy Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych na 2022 r. 

Przewodnicząca Rady zapoznała z projektem planu pracy Powiatowej Społecznej 

Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych na 2022 r. 

Powiatowa Społeczna Rada Do Spraw Osób Niepełnosprawnych w obecności 4 

osób jednogłośnie zaakceptowała plan pracy na 2022 r. (w załączeniu - załącznik nr 

3 do protokołu). 

Ad. 6 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Olecko (dotyczy dofinansowania działalności WTZ w 

Olecku w 2022 r.). 

Przewodnicząca poinformowała, że do Rady Społecznej wpłynął wniosek o 

zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Olecko (w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu). 

Po czym zapoznała z jego treścią. 

Zgodnie z art. 10b ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, koszty działalności 

warsztatu są finansowane ze środków samorządu powiatowego w wysokości co 

najmniej 10 % tych kosztów. 

A także biorąc pod uwagę art. 10b ust. 2b, procentowy udział w kosztach działalności 

warsztatu może być zmniejszony, pod warunkiem znalezienia innych źródeł ich 

finansowania, z zastrzeżeniem, że kwota obliczona zgodnie z ust. 2a przed 

znalezieniem innych źródeł finansowania tych kosztów nie ulega zmniejszeniu. 

Koszt działalności WTZ w Olecku w 2022 r. wyniesie ogółem 1.181.100,00 zł, w tym 

ze środków: 

− PFRON – 963.840,00 zł (81,60%), 

− samorządu powiatowego – 140.398,00 zł (11,89%), 

− samorządu gminnego – 76.862,00 zł (6,51%). 

W związku z powyższym w załączeniu przedkładam projekt uchwały Rady Powiatu w 

Olecku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko. 

Powiatowa Społeczna Rada Do Spraw Osób Niepełnosprawnych w obecności 4 

osób jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko (w załączeniu - załącznik nr 5 do 

protokołu). 

Ad. 7 Sprawy różne i wniesione. 

Nie wniesiono żadnych spraw. 

Ad. 8 Zakończenie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca zamknęła obrady 

Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Olecku. 

 

Protokołowała: Halina Kasicka 

Olecko, dn. 15-02-2022 r. 

Przewodnicząca Powiatowej 

Społecznej Rady 

Do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

 

Helena Czuper 


